
那珂市議会 議会報告会 アンケート 
お帰りの際に、提出していただければと存じます。よろしくお願いいたします。 

（該当する記号に○をつけてください） 

開催日  ア ５月 23日    イ ５月 24日 

問１ あなたがお住まいの地区をお伺いします 

ア 神崎   イ 額田   ウ 菅谷   エ 五台   オ 戸多 

カ 芳野   キ 木崎   ク 瓜連   ケ 那珂市以外 

問２ あなたの年齢をお伺いします。 

ア ２０代   イ ３０代   ウ ４０代   エ ５０代 

オ ６０代   カ ７０代   キ ８０歳以上 

問３ あなたの性別をお伺いします。 

ア 男     イ 女 

問４ あなたの職業をお伺いします。（主に従事しているお仕事） 

ア 会社員   イ 自営業   ウ 農業   エ パート・アルバイト 

オ 無職    カ その他（                    ） 

問５ 議会報告会の開催をどこでお知りになりましたか。（複数回答可） 

ア 那珂市ホームページ   イ 広報なかお知らせ版 

ウ 那珂市ツイッター    エ 那珂市フェイスブック 

オ 自治会回覧チラシ    カ ポスター 

キ 議員・知人から聞いた 

ク その他（                           ） 

問６ 開催日時（現在、土日の午後 2時～4時）はいかがですか。 

ア 今のままでよい  イ 土日の午前中がよい  ウ 土日の夜がよい 

エ 平日の昼間がよい（   時ごろ）  オ 平日の夜がよい（   時ごろ） 

問７ 開催頻度（現在、年 1回）はいかがですか。 

ア 年 1回  イ 年２回  ウ 年３回  エ 年４回（定例会ごと） 

問８ 開催会場（現在、１回あたり２会場）はいかがですか。 

ア ２会場  イ ３会場  ウ それ以外（             ） 

問９ 配布資料はいかがですか。 

ア わかりやすい  イ ふつう  ウ わかりにくい 

問 10 議会報告会のご感想はいかがですか。 

ア 非常によい イ よい ウ ふつう エ わるい オ 非常にわるい 

◎お気づきの点、ご意見、ご感想があれば記載してください。 

 

 

 

 

 

 

裏面につづく   



『那珂市議会だより』についてのアンケート 
 

那珂市議会広報編集委員会では、より良い議会広報紙づくりのため、議会広報紙の見直しを行

っています。皆様のお声をお寄せいただけますよう、ご協力をお願いいたします。 
 

（該当する記号に○をつけてください） 

問１ 『那珂市議会だより』をご覧になったことがありますか。 

ア 毎回読んでいる  イ 時々読んでいる  ウ 読んだことはない 

問２ 問１で「ア」、「イ」と回答された方にお伺いします。 

どの記事をご覧になっていますか。（複数回答可） 

ア 会議日程    イ 議決された議案のあらまし  ウ 議案の賛否状況 

エ 補正予算    オ 予算・決算         カ 一般質問 

キ 委員会の審査  ク 請願・陳情         ケ 意見書 

コ その他（                                ） 

問３ 問１で「ア」、「イ」と回答された方にお伺いします。 

『那珂市議会だより』を読んで、どのように思いますか。 

【表紙】         ア このままで良い  イ 改善の必要がある 

 ※「イ」の場合、どのように改善すべきですか。（              ） 

【紙面の内容】      ア 参考になる    イ あまり参考にならない 

【文字の大きさ】     ア 大きい      イ ちょうど良い 

             ウ 小さい 

【ページ数】       ア 多い       イ ちょうど良い 

             ウ 少ない 

【文章の量】       ア 多い       イ ちょうど良い 

             ウ 少ない 

【配色、記事や資料の配置】ア 見やすい     イ 見にくい 

【文章のわかりやすさ】  ア 難しい      イ ちょうど良い 

問４ 問１で「ウ」と回答された方にお伺いします。 

ご覧になっていない理由は何ですか。（複数回答可） 

ア 『議会だより』を知らない  イ 読む時間がない  ウ 議会に関心がない 

エ その他（                                ） 

問５ 議会だよりでどのような記事を読みたいですか。（複数回答可） 

ア 議会の仕組みに関する紹介  イ 議案の詳しい内容紹介 

ウ 委員会の視察報告など    エ 質問者が明記された一般質問 

オ その他（                                ） 

◎『那珂市議会だより』について、お気づきの点、ご意見、ご感想があれば記載してくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。                  那珂市議会（H27.5） 


